ПРОТОКОЛ № 0113300023913001011-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков
социальной сферы города Глазова

24 января 2014 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – БУЗ УР «Глазовская ГБ №1 МЗ УР» (МБУЗ «Городская больница №1», Главный врач — Е. М. Ворончихина, адрес: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Мира, 22, телефон: 8 (341 41) 5−46−51 (контактное лицо Суднищикова С.В. телефон: 8 (341 41) 5−46−51, e-mail: muzgb1@udmnet.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок на право заключить гражданско-правовой договор на оказание образовательных услуг по повышению квалификации по тематике «Скорая и неотложная помощь» для нужд учреждения.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист–эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач БУЗ УР «Глазовская ГБ №1 МЗ УР» – Е.М. Ворончихина.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение № 0113300023913001011 о проведении запроса котировок было размещено 27.12.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 16.01.2014 г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована следующая котировочная заявка:

от ГБОУ Высшего профессионального образования «Пермская государственная медицинская академия имени академика Е.А. Вагнера» Министерства здравоохранения Российской Федерации», место нахождения: 614990, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 26 (входящий №1 от 13.01.2014 г. в 10 : 33).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 23.01.2014 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Примечание

	1.
	БОУ ДПО РЦПК МЗ УР
	e-mail: centrpkmz@udm.ru

	2.
	ГАОУ ДПО «Пермский краевой центр повышения квалификации работников здравоохранения»
	e-mail: sbupk@permocpk.ru

	3.
	КОГАОУ ДПО «Кировский областной центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников здравоохранения»
	e-mail: aspekt@fap.kirov.ru

В повторно назначенный срок дополнительно были представлены котировочные заявки:

от ГАОУ ДПО «Пермский краевой центр повышения квалификации работников здравоохранения», место нахождения: 614066, г. Пермь, ул. Баумана, д. 22-а (входящий №2 от 23.01.2014 г. в 09 : 45);
от ФГБОУ Среднего профессионального образования «Санкт-Петербургский медико-технический колледж Федерального медико-биологического агентства», место нахождения: 190005, г. Санкт-Петербург, ул. 12-я Красноармейская, д. 2/23-А (входящий №3 от 23.01.2014 г. в 10 : 51);
от БОУ дополнительного профессионального образования  (повышения квалификации) специалистов  Удмуртской Республики «Республиканский центр повышения квалификации  и профессиональной переподготовки специалистов здравоохранения Министерства здравоохранения Удмуртской Республики», место нахождения: УР, г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, д. 17 (входящий №4 от 23.01.2014 г. в 13 : 40).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Оказание услуг должно осуществляться в соответствии с требованиями и нормами, установленными действующим законодательством.

Оказание услуг должно осуществляться качественно, своевременно и в полном объеме, по предварительному согласованию с Заказчиком сроков оказания образовательных услуг, учебных планов и учебных программ для индивидуальной и групповой форм обучения слушателей.

Обучение должно осуществляться по программе, разработанной в соответствии с образовательным стандартом последипломной подготовки по специальности «Скорая и неотложная помощь», специалистами, имеющими опыт практической деятельности в данном направлении и владеющими методикой преподавания

Форма обучения: очно-заочная, без отрыва от производства.

Теоретические занятия должны проводиться при помощи демонстрационного материала с использованием информационных технологий, практические занятия должны проводиться с использованием макетов, муляжей, других технических средств.

Объем оказания услуг: повышение квалификации по тематике: «Скорая и неотложная помощь» — 22 человека.

Срок оказания услуг: продолжительность занятий не более 8 академических часов в день, с момента заключения Договора до 30.04.2014 года (не менее 144 часов и не более 222 часов).

По завершению цикла обучения слушателям должны быть выданы документы в соответствии с законодательством РФ: сертификат специалиста 22 штуки, свидетельство — 22 штуки и тестовый контроль знаний — 22 штуки.

Место оказания услуг: обучение должно проводиться на базе МБУЗ «Городская больница №1», по адресу: 427600, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Мира, д.22.

Оплата будет производиться по факту оказанных услуг путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании счета-фактуры и акта оказанных услуг, подписанного обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 календарных дней.

Источник финансирования: бюджет МО «Город Глазов» (средства от приносящей доход деятельности).

Начальная (максимальная) стоимость услуг: 260 400,00 рубля (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены договора: Заказчиком проведен анализ цен поставщиков образовательных услуг: Исполнитель №1 (исх.№01−26/277 от 09.12.2013г.) — 220 000 руб., Исполнитель №2 (www.cpkmo.ru по состоянию на 10.12.2013г.) — 330 000,00 руб., Исполнитель №3 (вх.№б/н от 10.12.2013г.) — 231 000,00 руб.

Расчет начальной (максимальной) цены договора: (220 000,00 + 330 000,00 + 231 000,00) /3 = с учетом округления 260 400,00 руб.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
5. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявку Участника размещения заказа ГАОУ ДПО «Пермский краевой центр повышения квалификации работников здравоохранения» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:
5.1. В соответствии с частью 3 ст. 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку  ГАОУ ДПО «Пермский краевой центр повышения квалификации работников здравоохранения», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 08.02.2011г. по основанию:

· В котировочной заявке участника отсутствуют обязательные сведения о банковских реквизитах: наименование банка контрагента, расчетный счет, корреспондентский счет банка контрагента, БИК. (В соответствии с п.5.2 Приказа Минфина РФ  от 19.09.2008 года №98-н «О Порядке учета бюджетных обязательств получателей средств федерального бюджета» к банковским реквизитам относятся: номер банковского счета, наименование банка, номер банковского идентификационного кода (БИК) и номер корреспондентского счета банка контрагента). Уполномоченным органом в составе формы заявки на участие в проведении запроса котировок предусмотрен возможность указания банковских реквизитов.
6. Участники размещения заказа ГБОУ ВПО ПГМА им. ак. Е.А. Вагнера Минздрава России, ФГБОУ СПО СПб МТК ФМБА России, БОУ ДПО «РЦПК МЗ УР» представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 27.12.2013 г., в которых были предложены следующие цены оказания услуг по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена оказания услуг по договору.

	Участники размещения заказа
	Цены оказания услуг по договору, в рублях

	ГБОУ ВПО ПГМА им. ак. Е.А. Вагнера Минздрава России
	242 000,00

	ФГБОУ СПО СПб МТК ФМБА России
	220 000,00

	БОУ ДПО «РЦПК МЗ УР»
	197 780,00

7. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа ГБОУ ВПО ПГМА им. ак. Е.А. Вагнера Минздрава России, ФГБОУ СПО СПб МТК ФМБА России, БОУ ДПО «РЦПК МЗ УР» на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
7.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание образовательных услуг по повышению квалификации по тематике «Скорая и неотложная помощь» для нужд учреждения у БОУ дополнительного профессионального образования  (повышения квалификации) специалистов  Удмуртской Республики «Республиканский центр повышения квалификации  и профессиональной переподготовки специалистов здравоохранения Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (место нахождения: УР, г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, д. 17).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ФГБОУ Среднего профессионального образования «Санкт-Петербургский медико-технический колледж Федерального медико-биологического агентства» (место нахождения: 190005, г. Санкт-Петербург, ул. 12-я Красноармейская, д. 2/23-А).
7.2. Заказчику – БУЗ УР «Глазовская ГБ №1 МЗ УР» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с БОУ дополнительного профессионального образования  (повышения квалификации) специалистов  Удмуртской Республики «Республиканский центр повышения квалификации  и профессиональной переподготовки специалистов здравоохранения Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» на сумму 197 780,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/А.Н. Кондратова/

Секретарь Единой комиссии: _______________________/А.В. Мельм/

Представитель Заказчика:

Главный врач БУЗ УР «Глазовская ГБ №1 МЗ УР»
Е.М. Ворончихина
PAGE
4